
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/4 du 15 mai 2009, Page 5.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

Centre national de gestion des praticiens hospitaliers
et des personnels de direction de la fonction publique hospitalière

Arrêté du 4 mars 2009 portant inscription
au tableau d’avancement 2009 à la hors-classe

NOR : SASN0930300A

La directrice générale du centre national de gestion des praticiens hospitaliers et des personnels
de direction de la fonction publique hospitalière,

Vu le code de la santé publique, notamment l’article L. 6141-1 ;
Vu le code de l’action sociale et des familles ;
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique

hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs

d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1939 du 26 décembre 2007 relatif au classement indiciaire applicable au corps

des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’arrêté interministériel du 26 décembre 2007 relatif à l’échelonnement indiciaire applicable au
corps des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’avis de la commission administrative paritaire nationale compétente à l’égard des directeurs
d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux en séance du 19 décembre 2008,

Arrête :

Article 1er

Les directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de classe normale ci-après
sont inscrits au titre de l’année 2009 au tableau d’avancement à la hors-classe du corps de ces direc-
teurs :

Sont nommés au 1er janvier 2009 :
1. Mme ALFANO Chantal, directrice de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes à Régny (Loire) ;
2. Mme AMBRA-FORTUNATO Lydia Martine, directrice adjointe du foyer de l’enfance des Alpes-

Maritimes à Nice (Alpes-Maritimes) ;
3. Mme BANNETEL Chantal, directrice de la maison de retraite à Etel (Morbihan) ;
4. M. BARBE Michel, directeur de la maison de retraite à Châteaugiron (Ille-et-Vilaine) ;
5. Mme BAVAY Jackie, directrice de la maison de retraite à Saint-Chamas (Bouches-du-Rhône) ;
6. Mme BEURRIER Jany, directrice de la maison de retraite à Picquigny (Somme) ;
7. Mme BOURGEAULT Karine, directrice de la maison de retraite à Mauron (Morbihan), avec effet

au 1er janvier 2009 ;
8. Mme BRAMI Christine, directrice adjointe de centre hospitalier à Chaumont (Haute-Marne) ;
9. Mme BUSEINE Gaëlle, en service : détaché directrice de la maison de la médiation et du citoyen

à Lille (Nord) ;
10. Mme CHAPPE Miren, directrice de la maison de retraite à Saint-Germain-l’Herm

(Puy-de-Dôme) ;
11. M. CHATELAIN Philippe, directeur du centre départemental de l’enfance à Besançon (Doubs) ;
12. Mme CHESNAIS Gaëlle, directrice adjointe de l’hôpital local à La Guerche-de-Bretagne et

Availles (Ille-et-Vilaine) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/4 du 15 mai 2009, Page 6.

. .

13. Mme CLAVEL Marie-Thérèse, directrice de l’établissement d’hébergement pour personnes
âgées dépendantes à Lubersac (Corrèze) ;

14. M. DARTHOUX Pascal, directeur de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes à Chambon-sur-Voueize (Creuse) ;

15. Mme DEBLOIS Stéphanie, directrice adjointe du centre hospitalier spécialisé Charles-Perrens à
Bordeaux (Gironde) ;

16. M. DE LACROIX Charles, directeur adjoint du centre hospitalier à Bouillante (Guadeloupe) ;
17. Mme DELECROIX Christine, directrice adjointe du centre hospitalier à Doullens (Somme) ;
18. Mme DUBOIS Caroline, directrice adjointe de l’établissement public Saint-Antoine à L’Isle-sur-

la-Sorgue (Vaucluse) ;
19. Mme DUCHARNE Corinne, directrice de l’EHPAD, maison de retraite à Heyrieux (Isère) ;
20. M. DUVAL Daniel, directeur adjoint du centre hospitalier intercommunal à Châtillon et

Montbard (Côte-d’Or) ;
21. Mme DUVERGER Sylviane, directrice de l’hôpital local à Marcigny (Saône-et-Loire) ;
22. Mme FENATEU Stéphanie, directrice de la maison de retraite à Carbonne (Haute-Garonne) ;
23. Mme GALAND Eliane, directrice adjointe de l’hôpital local au Palais (Morbihan) ;
24. Mme HUIBAN Gwenaëlle, directrice adjointe de l’EPDSAE à Lille (Nord) ;
25. M. KLEIN Manuel, directeur adjoint du centre hospitalier à Bischwiller (Bas-Rhin) ;
26. Mme KRUMMENACHER Odile, directrice l’établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes à Mamirolle (Doubs) ;
27. Mme LABELLE GOUTARD Anne-Laure, directrice adjointe de la maison de retraite à Coron

(Maine-et-Loire) ;
28. M. LACROIX Jean-Philippe, directeur du centre hospitalier du Bois-Petit à Sotteville-lès-Rouen

(Seine-Maritime) ;
29. M. LAFFARGUE Christian, directeur de la maison de retraite à Castillon-la-Bataille (Gironde) ;
30. Mme LASSOUJADE Françoise, directrice du foyer de vie à Ambazac (Haute-Vienne) ;
31. Mme LECLERC Michèle, directrice de la maison de retraite à Caulnes (Côtes-d’Armor) ;
32. M. LHOMME Bruno, directeur de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes à Ally (Cantal) ;
33. M. LOTTERIE François, directeur de la maison de retraite à Mussidan (Dordogne) ;
34. Mme MASSON Sarah, directrice adjointe du centre hospitalier à Vitré (Ille-et-Vilaine) ;
35. Mme MAUTEMPS Estelle, directrice de la maison de retraite à Pipriac (Ille-et-Vilaine) ;
36. M. OLLIVE Bertrand, directeur de la maison d’enfants L’Arc-en-ciel à Carpentras (Vaucluse) ;
37. Mme OTTAVIANI Françoise, directrice de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes à Montpon-Ménestérol (Dordogne) ;
38. Mme OURIEMI Joëlle, directrice du centre d’hébergement et de réadaptation sociale à Paris ;
39. Mme PAPEGAY Martine, directrice du centre hospitalier à Lillers (Pas-de-Calais) ;
40. Mme PATTE-QUINTELIER Nathalie, en service détaché, directrice de l’IME à Caen, APAEI à

Caen (Calvados) ;
41. Mme PIED Christelle, directrice de la maison de retraite à Chauvigny (Vienne) ;
42. M. PLAS Guy Jean-Pierre, directeur adjoint du centre hospitalier gériatrique à Cornil (Corrèze) ;
43. M. PRIME Christian, directeur de l’hôpital local au Faouet (Morbihan) ;
44. M. REGENT Elie, directeur de l’hôpital local à Capesterre-Belle Eau (Guadeloupe) ;
45. Mme RICHARD Clémence-Elyane, directrice de l’hôpital local à Montoire-sur-le-Loir

(Loir-et-Cher) ;
46. Mme RUGET Caroline, directrice de la maison de retraite à Cysoing (Nord) ;
47. Mme SARCIAT-LAFAURIE Isabelle, directrice l’établissement d’hébergement pour personnes

âgées dépendantes à Sare (Pyrénées-Atlantiques) ;
48. M. SEIGNEURET Dominique, directeur adjoint de l’institut Vancauwenberghe à Zuydcoote

(Nord) ;
49. M. SIBOUT Marcel, directeur de la maison de retraite à Rostrenen (Côtes-d’Armor) ;
50. M. SIDOBRE Jean-Michel, en service détaché, attaché territorial au CCAS à Limoges (Haute-

Vienne) ;
51. M. SOLANA Luis, directeur de la maison de retraite à Monein (Pyrénées-Atlantiques) ;
52. M. VIEU Patrick, directeur de la maison de retraite à Champagne-en-Valromey (Ain) ;
53. M. VIVENOT Patrick, directeur de la maison de retraite à Garlin (Pyrénées-Atlantiques).
Sont nommés à une date ultérieure :
54. Mme DE GUIBERT Armelle, directrice du centre d’hébergement et de réadaptation sociale,

foyer George-Sand à Paris, mise à disposition de la permanente syndicale, SYNCASS/CFDT
(17 janvier 2009) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/4 du 15 mai 2009, Page 7.

. .

55. M. SPANNAGEL Laurent, directeur de l’EPD pour adultes handicapés à Marly (Moselle)
(28 janvier 2009) ;

56. M. HELOT Erwan, directeur adjoint de la maison de retraite à Saint-Ambroix (Gard)
(1er février 2009) ;

57. M. VANBESIEN Christophe, directeur adjoint du centre hospitalier à Arras (Pas-de-Calais)
(1er février 2009) ;

58. M. STURLINI Hervé Jean Emile, directeur du centre départemental de l’enfance à Saint-Brieuc
(Côtes-d’Armor) (8 mars 2009) ;

59. M. BARIOT Olivier, directeur de l’hôpital local à Malestroit (Morbihan) (9 mars 2009) ;
60. Mme HOLLE Frédérique, en service détaché, directrice de foyer d’accueil médicalisé, asso-

ciation Rey-Leroux à La Bouëxiere (Ille-et-Vilaine) (24 mars 2009) ;
61. M. LETHIEC Gaëtan, directeur de l’établissement public médico-social à Pontivy (Morbihan)

(24 mars 2009) ;
62. Mme BELGODERE Danielle-Marie, directrice de l’hôpital local à Périers (Manche)

(1er avril 2009) ;
63. Mme BERNICOT Sonia, directrice adjointe de l’Assistance publique - Hôpitaux de Paris, à Paris

(1er avril 2009) ;
64. Mme COUBLE Catherine, directrice adjointe de la maison départementale de soins et de séjour

du Perron à Saint-Sauveur (Isère) (1er avril 2009) ;
65. Mme FOURNEL Natalie, directrice de la maison de retraite à Bar-sur-le-Loup (Alpes-Maritimes)

(1er avril 2009) ;
66. Mme GADRAT Florence, directrice de la maison de retraite à Neuvic-sur-l’Isle (Dordogne)

(1er avril 2009) ;
67. Mme GUEGAN Pascale, directrice de l’établissement public médico-social à Pontivy (Morbihan)

(1er avril 2009) ;
68. Mme HUYNH-VAN-PHUONG Catherine, directrice adjointe de l’hôpital local à Brie-Comte-

Robert (Seine-et-Marne) (1er avril 2009) ;
69. Mme LETEVE Karine, directrice de l’école départementale Les Gravouses à Clermont-Ferrand

(Puy-de-Dôme) (1er avril 2009) ;
70. Mme MOTTE Marion, directrice adjointe de l’Assistance publique - Hôpitaux de Paris, à Paris

(1er avril 2009) ;
71. M. NSAME PRISO Hans, directeur adjoint du centre hospitalier spécialisé de la Sarthe à

Allonnes (Sarthe) (1er avril 2009) ;
72. Mme PEYRON Catherine, en service détaché, attachée territoriale au CCAS à Tours (Indre-et-

Loire) (1er avril 2009) ;
73. Mme SICLET Sophie, directrice adjointe du centre hospitalier à Annonay (Ardèche)

(1er avril 2009) ;
74. M. GUEGAN Gwénaël, directeur de la maison de retraite à Noyal-Pontivy (Morbihan)

(16 avril 2009) ;
75. M. BRAESCH Laurent, directeur de l’hôpital local au Thillot (Vosges), avec effet au

1er juillet 2009 ;
76. Mme BRUNOT Nadine, directrice adjointe de l’établissement public communal pour personnes

handicapées à Niort (Deux-Sèvres) (1er juillet 2009) ;
77. Mme CALVEZ Claire Fiona, directrice adjointe de l’EPDSAE à Lille (Nord) (1er juillet 2009) ;
78. Mme CAMPOS Sabine, directrice de l’hôpital local à Munster (Haut-Rhin) (1er juillet 2009) ;
79. Mme CEYSSON Marie Michelle Catherine, directrice adjointe du centre d’hébergement et de

réadaptation sociale, à Paris (1er juillet 2009) ;
80. Mme CROQUETTE Annabel, directrice adjointe de l’hôpital local à Beaujeu (Rhône)

(1er juillet 2009) ;
81. Mme DELSOL Audrey, directrice du foyer départemental de l’enfance à Puilboreau (Charente-

Maritime) (1er juillet 2009) ;
82. M. DUBOIS Frédéric, directeur de la maison de retraite aux Abrets (Isère) (1er juillet 2009) ;
83. Mme GENIN Anne Claire, mise à disposition, directrice du GIP du Placis-Vert à Thorigné-

Fouillard (Ille-et-Vilaine) (1er juillet 2009) ;
84. Mme GIQUEL Morgane, directrice de la maison de retraite à La Ville-aux-Clercs (Loir-et-Cher)

(1er juillet 2009) ;
85. Mme GRAU Caroline, directrice de l’institut médico-professionnel départemental La Batie à

Claix (Isère) (1er juillet 2009) ;
86. Mme HILAIREAU Isabelle Jeanne, directrice du foyer creusois à Saint-Palais-sur-Mer (Charente-

Maritime) (1er juillet 2009) ;
87. Mme SHARONIZADEH Tanya, directrice adjointe du centre hospitalier à Voiron (Isère)

(1er juillet 2009) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/4 du 15 mai 2009, Page 8.

. .

88. Mme SUHARD Marylise, directrice de l’hôpital local à Plessé (Loire-Atlantique) (1er juillet 2009).

Article 2

La directrice générale du centre national de gestion des praticiens hospitaliers et des personnels
de direction de la fonction publique hospitalière est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Bulletin officiel du ministère de la santé.

Fait à Paris, le 4 mars 2009.

La directrice générale
du centre national de gestion,

D. TOUPILLIER


		2009-05-20T08:38:12+0200
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




